МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2021 г. № 4217

г. Магадан

О создании муниципального казённого учреждения города Магадана

«Центр по обслуживанию муниципальной системы в сфере культуры»

В целях обеспечения реализации полномочий управления культуры

мэрии города Магадана и подведомственных ему учреждений на территории

муниципального образования «Город Магадан», в соответствии со статьей

161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением

мэрии города Магадана от 31.08.2010 № 2578 «Об утверждении порядка

создания, реорганизации, изменения типа, переименования и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет :

1. Создать путём учреждения муниципальное казенное учреждение

города Магадана «Центр по обслуживанию муниципальной системы в сфере

культуры» (далее – Учреждение).

2. Установить, что основными целями Учреждения являются ведение

административно-хозяйственного обслуживания, экономического,

бюджетного, бухгалтерского, налогового учёта, а также отчётности на

основании соглашений о передачи полномочий, заключаемых с управлением

культуры мэрии города Магадана и его подведомственными учреждениями.

3. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова):

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

consultantplus://offline/ref=59884DF7B3B3FC5A0E51B629FD26DF70A7DDA51686459D37FFACE1F1CAE683A790D1F05EA722EAF5AE8CA8532ED4EB8CA6E2E4477B94g3RED
consultantplus://offline/ref=59884DF7B3B3FC5A0E51B629FD26DF70A7DDA51686459D37FFACE1F1CAE683A790D1F05EA722EAF5AE8CA8532ED4EB8CA6E2E4477B94g3RED
consultantplus://offline/ref=59884DF7B3B3FC5A0E51B629FD26DF70A7DDA51B86439D37FFACE1F1CAE683A782D1A850A420F5FFFBC3EE0621gDR7D
consultantplus://offline/ref=59884DF7B3B3FC5A0E51A824EB4A857EAFD7FC1F8D449463A7F3BAAC9DEF89F0D79EA90CE270E6FCFFC3ED073DD4EE90gAR6D
consultantplus://offline/ref=59884DF7B3B3FC5A0E51A824EB4A857EAFD7FC1F8D459464ABF3BAAC9DEF89F0D79EA91EE228EAFEFADAE5042882BFD6F2EEF84065973E4E86F2DCgCR3D
consultantplus://offline/ref=59884DF7B3B3FC5A0E51A824EB4A857EAFD7FC1F8D459464ABF3BAAC9DEF89F0D79EA91EE228EAFEFAD8ED042882BFD6F2EEF84065973E4E86F2DCgCR3D

2

3.2. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения,

согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Магадана (Бойкова) закрепить за Учреждением муниципальное имущество,

необходимое для обеспечения его деятельности.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана       Ю. Гришан

garantf1://43821681.0/

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 29.12.2021 № 4217

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию муниципального казённого учреждения

города Магадана «Центр по обслуживанию муниципальной системы в

сфере культуры»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1. Разработка, согласование с

комитетом по управлению

муниципальным имуществом

города Магадана и утверждение

устава Учреждения

До 21 февраля 2022 года

2. Регистрация Учреждения в

налоговом органе

В течение 3-х рабочих дней после

утверждения Устава Учреждения

3. Уведомление о регистрации

изменений государственных

внебюджетных фондов (ПФ,

ФОМС, ФСС)

В течение 7 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

4. Изготовление печатей Учреждения В течение 1 месяца с момента

утверждения Устава

5. Изготовление вывески Учреждения В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

6. Утверждение локальных правовых

актов

В течение 30 рабочих дней с

момента государственной

регистрации Учреждения

_____________